И сказала Славная Дева Мария, что Её Розарий имеет большую заслугу, чем все его злые дела.

Итак, он был возвращён Деве Марии. Увидев это, многочисленные бесы (которые не осмеливались приблизиться, но хулили Пресвятую Богородицу и бичевали друг друга) бежали.

Однако все (дьяволы) свирепо напали на (демона, который был) хранителем этого ростовщика с криками и избиениями, упрекая его за то, что, удерживая его так долго связанного цепями, он, однако, позволил ему сбежать.

И так же, за то, что разрешил ему читать Розарий.

И, растерянные, они с огромным шумом вернулись в ад.

Затем он, освободившись от бесов, взошёл со Славной Девой в Царства Небесные и Божественные, что и нам дарует Иисус Христос вместе с

ИНКУНАБУЛА 1498 г., ЛАТЫНЬ

Allegant ipsi eum esse suum, proponentes (fol. 133, col. a) peccata sua. Quibus Virgo Regina respondit: (")Suscipite stateram et ponderentur mala omnia contra bona(").

Aliqua enim bona fecit. Quod et factum est. Sed mala statim deorsum descenderunt, bonis ascendentibus. Tunc statim Beata Virgo suis bonis apposuit unum parvum Patrilouquium, et mox pars bonorum descendit preponderando omnibus in altera parte iacentibus malis. Dixitque gloriosa Virgo Maria, quod maioris esset meriti Suum Psalterium quam omnia sua mala. Sic igitur datus est et redditus Virgini Marie.

Quod videntes demones numerosi (et non audentes accedere, sed beatam Virginem Mariam blasphemantes et se invicem verberantes) fugerunt. Atrocissime tamen custodem illius usurarij omnes impetunt clamoribus et verberibus, improperantes quoniam cum eum tam diu habuisset tot vinculis ligatum, et tamen evadere permisisset. Et similiter quare ei dicere Psalterium permisisset. Et confusi redierunt cum strepitu mirabili in infernum. Ipse vero liberatus a demonibus, ascendit cum Virgine Gloriosa ad Superna et Siderea Regna, quod et nobis suis concedat famulis Ihesus Christus cum Virgine Maria. AMEN.

EXEMPLUM VI.

DE QUODAM PAGANO ELIODATO, PER
GLORIOSAE V[IRGINIS] MARIAE
PSALTERIUM MIRABILITER CONVERSO.

Erat quidam paganus nomine Eliodatus, qui primo sex mala Evae incurrit, et postea sex Bona Mariae habuit.

Fuit quoddam bellum contra paganos, in partibus Hispaniarum, sc[ilicet] in Regno Granatae, in quo Christiani inter caeteros captivos, quendam militem potentem cum sua uxore, et prole coeperunt, qui adducti in terram Christianorum, fuerunt venditi.

Filius, qui cum eis erat captivus, jam annorum viginti, mox incepit maximis tribulationibus aggravari.

Primo enim accepit tristitiam, ita magnam de sua comprehensione, ut desperans, se ipsum saepius vellet occidere.